ПОДОЙНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.01.2021 г. №  3                                                                                               с. Подойниково
О  протесте прокурора на решение Подойниковского сельского Совета депутатов № 43 от 03.10.2017 «О перечне должностных лиц органов местного самоуправления Подойниковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Алтайского края от 10.07.2001 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»

Рассмотрев протест  прокурора Панкрушихинского района № 02-37-2021 от 14.01.2021 г., в соответствии с п.20.ч. 1 ст. 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Подойниковский сельский Совет депутатов Панкрушихинского района Алтайского края,

РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест прокурора Панкрушихинского района на  решение Подойниковского сельского Совета депутатов № 43 от 03.10.2017 «О перечне должностных лиц органов местного самоуправления Подойниковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Алтайского края от 10.07.2001 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»

2. Отменить решение сельского Совета депутатов № 43от 03.10.2017 «О перечне должностных лиц органов местного самоуправления Подойниковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Алтайского края от 10.07.2001 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом.
4. В соответствии со ст. 22,23 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» сообщить прокурору Панкрушихинского района о результатах рассмотрения протеста.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности и социальным вопросам.
.
Глава сельсовета                                                                                               А.И. Николаенко